
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: 
Název práce: Nadměrné užívání moderních technologií u dětí předškolního věku 

PaedDr. Martin Knytl, M C S 
PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 
aktuální, spadá do studovaného oboru 

teoreticko-empirické (kvantitativní charakter) v rozsahově spíše nevyváženém 
poměru 
odpovídající (61 stran + 2 přílohy) 

Markéta Kosatková 

Vedoucí práce: 
Oponent práce: 
Téma práce: 
Zaměření práce: 

Rozsah: 
Práce se zdroji informací: 
• antiplagiátorská kontrola: vyhovující, ze strany autorky nedošlo k pochybení; 
• použité zdroje: 48 zdrojů, odpovídající počet; 
• odkazování na zdroje v textu: vyhovující (použití harvardského systému); 
• bibliografické citace: odpovídají zvolené citační normě. 
Obsah práce: 
• struktura práce je logická, na škodu je kapitola 1, která není zcela propojena s tématem moderních 

technologií, avšak v kapitole 2 je toto propojení již patrné; kapitola 3 je obsahově správná, avšak 
z hlediska obsahu nepopisuje pouze „vliv sociálních skupin"; 

• empirická část obsahuje všechny potřebné náležitosti, avšak struktura není zcela odpovídající; 
k diskusi se nabízí H3, která se netýká nadměrného užívání moderních technologií, ale „pouze" užívání 
těchto technologií (to samé platí o položkách dotazníku č. 4, 5 a 8) -> autorka však nezapomněla H3 
promítnout do cíle šetření; 

• zpracování výsledků je vyhovující, velmi oceňuji graf 13; je na škodu, že shrnutí neobsahuje žádné 
porovnání s obdobnými výzkumy a odbornými zdroji a explicitní (závěrečné) shrnutí hypotéz. 

Formální stránka práce: vyhovuje formálním náležitostem a většinově typografickým zásadám 

Jazyková, gramatická a stylistická úroveň práce: odpovídající, občas chybí ve větách interpunkce 

Využitelnost v praxi: měla by být předmětem diskuse u obhajoby 

Cíl práce: stanoven v Úvodu, lze jej považovat za splněný 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
• Okomentuje zapojení H3 do šetření, kterátýká online obsahu, ne však nadměrného užívání moderních 

technologií. 
• Porovnejte vyhodnocené hypotézy s obdobnými výzkumy a odbornými zdroji. 
• Lze na základě výsledků šetření pozorovat rozdíly mezi věkovými skupinami rodičů a jejich přístupem 

k využívání (omezováno moderních technologií dětmi? 

Celkové zhodnocení: 
Autorka práce se zaměřila na téma, kterému je nutné věnovat náležitou pozornost. Práce obsahově sama 
o sobě odpovídá zvolenému názvu práce, přestože by část textu z kap. 2 měla (mohla) by být v kap. 1. 
Empirická část splňuje kladené požadavky, nicméně struktura by zasloužila úpravu. Zpracování výsledků 
je na dobré úrovni, avšak je zapotřebí obhájit zapojení H3 do hypotéz. I přes určité výtky je zapotřebí 
uvést, že studentka přistupovala k práci zodpovědně, řádně konzultovala a dokázala se vypořádat se 
sběrem dat, který se z hlediska zvolené cílové skupiny jevil jako limitující. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 23. 5. 2023 _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
PaedDr. Martin Knytl, M C S 

vedoucí práce 


